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Urządzenie do elektrofotograficznego sporządzania kopii

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
elektrofotograficznego sporządzania kopii, w któ¬
rym to urządzeniu ładowanie fotoprzewodzącej
warstwy, jej naświetlanie i wywoływanie, a tak¬
że przenoszenie obrazu proszkowego na papier,
odbywa się w jednej i tej samej obudowie.

W znanym sprzęcie tego rodzaju przeznaczony
do skopiowania oryginał zostaje umieszczony na
pomoście dla oryginału, zaprojektowanym w po¬
staci klapy, którą podczas procesu kopiowania na¬
leży ułożyć na pochylonej względem pionu do¬
ciskowej ramie jednej ze ścian obudowy, wsku¬
tek czego obudowa ta zostaje zamknięta szczel¬
nie na światło i proces kopiowania może się roz¬
począć. W innym przeznaczonym do kopiowania
sprzęcie oryginał jest wsuwany na pomost dla
oryginału przez stosunkowo mały otwór wej¬
ściowy a następnie odwzorowywany na umiesz¬
czonym nad nim pomoście dla odwzorowywa¬
nego obrazu.

Wady tego znanego sprzętu polegają na tym,
że za pomocą opisanych układów pomostu dla
oryginału i pomostu dla odwzorowanego obra¬
zu bardzo utrudnione jest manipulowanie prze¬
znaczonym do kopiowania oryginałem.

Zadaniem niniejszego wynalazku jest zapro¬
jektowanie urządzenia do elektrofotograficznego
sporządzania kopii, które znacznie ułatwia ma¬
nipulowanie oryginałem i zawsze zapewnia do¬
brą kontrolę odwzorowywanego wycinka ory¬

ginału, a także powstającego na nim „proszkowe¬
go" obrazu, a poza tym eliminuje możliwość błęd¬
nego obsługiwania urządzenia. Wymiary gabary¬
towe tego urządzenia utrzymane są w granicach

5 wymiarów charakterystycznych dla obsługiwa¬
nych ręcznie urządzeń.

Według wynalazku zadanie to zostało rozwią¬
zane za pomocą poziomo usytuowanego nie obu¬
dowanego pomostu dla oryginału oraz równoległe-

*o go do niego, zasadniczo na tej samej wysokości
i w nieznacznej od niego odległości w szczelnej
na światło obudowie umieszczonego pomostu dla
odwzorowywanego obrazu, zaprojektowanego jed¬
nocześnie jako pomost roboczy. W celu zabezpie-

15 czenia się przed niezamierzonym naświetleniem
warstwy fotoelektrycznej zastosowana została
i tak niezbędna elektroda ładująca, która została
w taki sposób zaprojektowana, że może być od¬
chylana z nad pomostu dla odwzorowywanego ob-

20 razu lub może być doprowadzana do położenia,
w którym pomost ten przykrywa. W ten sposób
umożliwiona została praca przy świetle dziennym
pomimo istnienia nieobudowanego pomostu dla
oryginału.

25 W celu uzyskania małej odległości pomiędzy
pomostem dla oryginału i pomostem dla odwzoro¬
wywanego obrazu, każdemu z tych pomostów
podporządkowane zostało zmieniające kierunek
promieni świetlnych lustro; pomiędzy lustrami

30 tymi umieszczony został obiektyw odtwarzający.
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Natomiast w celu zapewnienia wygodnej pracy
również na pomoście dla odwzorowywanego ob¬
razu, w obudowie urządzenia do elektrofotogra¬
ficznego kopiowania wykonany jest zamykany
otwór, a sam pomost jest osadzony wahliwie, tak
że w zupełnie nieskomplikowany sposób przepro¬
wadza się wywoływanie kaskadowe, a papier do
kopiowania może być z łatwością układany na
pomoście dla odwzorowywanego obrazu, na za¬
opatrzonej w obraz „proszkowy" warstwie foto-

h przewodzącej.
Szczegóły wynalazku zostaną teraz bardziej

dpkłfc^iie opisane z powołaniem się na przed¬
stawiany na rysunku przykład jego wykonania.

Na* dolnym zawierającym elektryczny agregat
przełączający zespole 1 urządzenia do elektrofo¬
tograficznego kopiowania osadzony jest sprężynu-
jąco nieobudowany pomost 2 dla oryginału, wypo¬
sażony w odchylaną ramę 3 i we wsuwaną w nią
maskownicę 4. Nad pomostem 2 dla oryginału,
w obudowie 5 znajduje się zmieniające kieru¬
nek promieni świetlnych lustro 6 oraz nie poka¬
zane na rysunku urządzenie naświetlające. Prze¬
bieg wychodzących z oryginału promieni świetl¬
nych jest wyznaczany przez maskownicę 4, przez
zmieniające kierunek promieni świetlnych lustro
6, odtwarzający obiektyw 7, a także przez drugie
zmieniające kierunek promieni świetlnych lustro
8 i płaszczyznę odwzorowywanego obrazu. Ta
ostaitnia płaszczyzna znajduje się na pomoście 9
dla odwzorowywanego obrazu, który to pomost
znajduje się tuż przy pomoście 2 dla oryginału
i leży w tej samej co on płaszczyźnie.

Pomost 9 dla odwzorowywanego obrazu zawiera
elektrofotograficzną płytę i jest jednocześnie za¬
projektowany jako pomost roboczy, gdyż jest
on osadzony odchylnie na koźle łożyskowym 10
i jest zaopatrzony w zbiorniki 11 dla wywoływa¬
cza. Z boku pomostu 9 znajduje się nie przepusz¬
czająca światła elektroda 12 do wyładowywania
ulotowego, która w dalszym ciągu opisu będzie
nazywana po prostu elektrodą ładującą i którą
można odchylać za pomocą dźwigni 13. W obsza¬
rze odchylania pomostu 9 zamontowane są przy¬
ciskowe przełączniki elektryczne, nie pokazane
na rysunku w celu nie zaciemniania jego przej¬
rzystości. Pomost 9 dla odwzorowywanego obrazu
jest łatwo dostępny poprzez wykonany w obudo¬
wie 5 zamykany otwór 14.

Z przodu dolnego zespołu 1 są umieszczone po¬
tencjometry 15, 16, które oddziaływuja na umiesz¬
czony w tym zespole elektromechaniczny dawko-
wnik czasu. W tymże zespole umieszczony jest
przycisk wyłączający 17.

Sposób pracy urządzenia według wynalazku
jest następujący:

Po podniesieniu do góry odchylanej ramy 3
przeznaczony do skopiowania oryginał wybranym
wycinkiem układa się na nieobudowanym po¬
moście 2 dla oryginału i to bez żadnych trud¬
ności, na jakie zazwyczaj napotyka się w tego
rodzaju urządzeniach. Następnie przy poziomym
położeniu pomostu 9 dla odwzorowywanego ob¬
razu i przy zamkniętym otworze 14, elektrodę ła¬
dującą 12 doprowadza się do poziomego położe¬

nia ponad pomost 9. W tym krańcowym położe¬
niu poziomym elektroda ładująca 12 uruchamia
przełącznik przyciskowy, za pomocą którego umie¬
szczony w zespole 1 dawkownik czasu zostaje

5 włączony w celu przeprowadzenia etapu „ładowa¬
nie" procesu kopiowania elektrofotograficznego.

Ostateczne zakończenie tego etapu odbywa się
za pomocą uruchomienia przycisku wyłączają¬
cego 17, a uruchomienie to następuje po odstę-

10 pie czasu nastawionym za pomocą potencjometru
15. Pomimo nieobudowanego umieszczenia po¬
mostu 2 dla oryginału nie następuje żadne na¬
świetlanie naładowanej już w międzyczasie foto-
przewodzącej warstwy na pomoście 9 dla odwzo-

15 rowywanego obrazu, gdyż przepływ promieni
świetlnych od lustra 8 do pomostu 9 jest unie¬
możliwiony przez poziome ustawienie elektrody
ładującej 12. -

W celu przeprowadzenia naświetlenia warstwy
20 fotoprzewodzącej elektroda ładująca zostaje od¬

chylona do położenia pionowego (pokazanego na
rysunku) i następuje włączenie instalacji naświe¬
tlającej. Po ukończeniu naświetlania wahliwie
osadzony pomost 9 dla odwzorowywanego obrazu

25 zostaje odchylony do góry i następuje kaskado¬
we wywoływanie. Ze zbiornika 11 wywoływacz
wysypuje się na naświetloną warstwę fotoprze-
wodzącą, wskutek czego ujawniony zostaje uta¬
jony dotychczas obraz odwzorowywany. Za po-

30 mocą przesunięcia drzwiczek zostaje otwarty otwór
14 i jednocześnie włączone zostaje wewnętrzne
oświetlenie obudowy 5, tak że przy pochyło usta¬
wionym pomoście 9 dla odwzorowywanego obra¬
zu obsługujący urządzenie ma możność łatwego

85 skontrolowania uzyskanego „proszkowego" obrazu.
W celu przeniesienia tego „proszkowego" ob¬

razu na papier, w znany w zasadzie sposób ar¬
kusz papieru zostaje ułożony na warstwę foto-
przewodzącą, pomost 9 zostaje znów doprowadzo-

40 ny do położenia poziomego, i z kolei elektroda
ładująca 12 zostaje doprowadzona do położenia
poziomego ponad pomost 9. Gdy elektroda ładują¬
ca osiągnie swoje krańcowe położenie poziome,
za pomocą wspomnianego już przy procesie łado-

45 wania przełącznika przyciskowego, zostają do¬
konane przygotowania do etapu „przenoszenie"
procesu fotoelektrycznego kopiowania i proces
ten zostaje uruchomiony. Po odchyleniu następnie
elektrody ładującej 12 do położenia pionowego,

K0 przeniesiony na papier obraz „proszkowy" zostaje
w znany sposób utrwalony przez stopienie. Po
oczyszczeniu fotoelektrycznej warstwy z pozosta¬
łego na niej po przeniesieniu obrazu proszku,
opisany wyżej proces może być powtórzony

55 w celu sporządzania innych kopii.
Wynalazek obejmuje również te odmiany jego

wykonania, w których poszczególne etapy proce¬
su kopiowania odbiegają od wyżej opisanych.

A zatem zamiast wywoływania kaskadowego
60 może na przykład być zastosowane wywoływa¬

nie szczotkowe, przy czym wówczas pomost 9
dla odwzorowywanego obrazu może być osadzony
nieruchomo.

Zamiast odchylania elektrody ładującej 12 mo-
g5 żna zastosować równoległe jej przesuwanie.
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Zastrzeżenia patentowe

1., Urządzenie do elektrofotograficznego sporzą¬
dzania kopii, w którym ładowanie fotoprze-
wodzącej warstwy, jej naświetlanie i wywo¬
ływanie oraz przenoszenie obrazu proszkowego
na papier odbywa się w jednej i tej samej
obudowie, i które zaopatrzone jest w poziomy
pomost dla oryginału oraz równoległy do nie¬
go i na jednakowej wysokości umieszczony po¬
most dla odwzorowywanego obrazu, znamienne
tym, że nad umieszczonym w szczelnej na świa¬
tło obudowie (5) pomoście (9) dla odwzorowy-

6

10

wanego obrazu jest osadzona wahliwie nie-
przepuszczająca światło elektroda ładująca (12),
która jest obracana w obszarze promieni świetl¬
nych biegnących pomiędzy pomostem (9) dla
odwzorowywanego obrazu a pomostem (2) dla
oryginału, dostępnym również podczas naświe¬
tlania, a umieszczonym na zewnątrz szczelnej
na światło obudowy (5).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że pomost (9) dla odwzorowywanego obrazu,
osadzony jest wahliwie i jest połączony z urzą¬
dzeniem przeznaczonym do kaskadowego wy¬
woływania.

15 17 9 10 1¥ 11
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